
  

EXPRESS FUN ARÉNA KARLOV – 4SEDAČKOVÁ LANOVKA KARLOV SKI EXPRESS | SKIKARLOV.CZ           

TEL: +420 722 379 642 | KARLOV POD PRADĚDEM 183 | MALÁ MORÁVKA 

LETNÍ PROVOZ LANOVKY: 9:00 AŽ 18:00, ČERVENEC A SRPEN DENNĚ, ČERVEN A ZÁŘÍ O VÍKENDECH 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRASA 4a: K Alfrédově chatě 

• Délka:  7,9 km | Výstup: 215 m | Sestup: 215 m 

• Tuto trasu můžete navázat na trasy 3 a 4. Začíná na 

rozcestí Mravencovka.  

• Z Mravencovky se vydáte po mírně stoupající zimní 

cestě až na rozcestí „U Malého Kotle“ (2). 

• Odtud zamíříte k bývalé chatě Alfrédka (3).  

• Zde bývá v provozu občerstvení s posezením. 

• Následuje sestup zpět po zelené turistické značce zpět 

na rozcestí Mravencovka. 

• Celá trasa je lemována krásnými výhledy na Jeseníky 

nebo jejich hlavní hřeben. 

• Občerstvení: Občerstvení u Chaty Alfrédka 

• TIP: Alfrédka je rozcestím pro další krásné trasy. 

Turistické vedou po červené značce na Jelení Studánku, 

přes hřeben Jeseníků až na Petrovy kameny. Odtud zpět 

po modré Velkou Kotlinou do Karlova. (22 km/672 v.m.)  

Cykloturistické po žluté značce na Skřítek a odtud po 

červené na Ždárský Potok a zpět po žluté a cyklotrase 

6077 až do Karlova (34,5 km/549 v.m.)    

Popis trasy 

Online mapa + GPS skikarlov.cz/karlov-v-lete/trasy/ 

Pěší | Běžci | Koloběžky | Horská kola & elektrokola 

Dbejte opatrnosti s ohledem na probíhající těžbu dřeva. Kvalita některých tras může být dočasně 

zhoršena pohybem lesních strojů a uloženým dřevem. 


